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Sehr geehrte Fahrgäste, 
 

wegen Generalsanierung der Riedbahn im ersten Schritt, vom 01.01. bis 21.01.24 entfallen die Züge 
der Linie RE 4/14 zwischen Frankfurt (M) Hbf und Mannheim Hbf, sowie auch in der Gegenrichtung.  
 

Im weiteren Verlauf müssen wegen Bauarbeiten in den Abendstunden die RE4 /14 umgeleitet werden. 
Dadurch fallen im Zeitraum vom 22.01. bis 20.02.24 die Halte Hochheim (Main) und Frankfurt-
Höchst, in beide Fahrtrichtungen aus. 
 

Reisende mit Fahrtziel Frankfurt (M) Hbf / Mainz Hbf nutzen bitte in der Zeit vom 01.01. – 21.01.24 
den für Sie eingerichtete Ersatzverkehr mit Ersatzbusse. 
In der Zeit von 22.01. – 20.02.24 benutzen Sie bitte den übrigen Regionalverkehr. 
 

Einzelheiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplanauszug. 
 
Frankfurt(M) Hbf ► Mainz Hbf 

 
 
Mainz Hbf ► Frankfurt(M) Hbf 

 
 

Bitte informieren Sie sich vor Reisebeginn über Ihre Verbindungen! 
 

 Es besteht kein Anspruch auf eine Fahrradmitnahme in den Ersatzbussen. 
 
Tipp: Erstellen Sie sich Ihren „Persönlichen Fahrplan“ für die Bauzeit. Der persönliche Fahrplan kann individuell an eigene Wünsche und 
Bedürfnisse angepasst werden. Der Service steht Ihnen im Internet unter www.persoenlicherfahrplan.bahn.de zur Verfügung. 
 

 

unsere Apps 
DB Navigator 
DB Streckenagent 
DB Bauarbeiten 

 

 

weitere Fahrplanänderungen 
bauinfos.deutschebahn.com 
bahn.de/reiseauskunft 
 

 

 

Sie haben Fragen? 
Wir helfen gerne unter 
0621 830 1200 
 

 
Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Bitte beachten Sie, dass sich kurzfristig noch Änderungen ergeben können. 
 

Zugtyp RE 4 RE 4 RE 14 RE 14 RE 14

Zugnummer 4489 4489 4759 4759 4799

Gültigkeit

05.01- 

21.01.24

22.01- 

20.02.24

05.01- 

21.01.24

22.01- 

20.02.24

06.01. - 

21.01.24

täglich täglich Mo-Fr Mo-Fr Sa + So

Frankfurt(M) Hbf 21:38  21:38  20:38  20:36 20:38  

Ff-Höchst o 21:47  21:47  20:47  20:45 20:47  

Ff-Höchst 21:47  21:47  20:47  20:45 20:47  

Hochheim (Main) o 21:58  21:58  20:58  20:56 20:58  

Hochheim (Main) 21:58  21:58  20:58  20:56 20:58  

Mainz Hbf o 22:11  22:11  21:11  21:09 21:11  

Nach: Karlsruhe

Mannhei

m Hbf

Mannhei

m Hbf

Mannhei

m Hbf

Zugtyp RE 14 RE 14 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 RE 4

Zugnummer 4498 4498 4482 4482 4482 12770 12770

Gültigkeit

05.01- 

21.01.24

22.01- 

20.02.24

05.01- 

21.01.24

22.01. - 

20.02.24 27.01.24

06.01. - 

21.01.24

27.01. - 

17.02.24

Verkehrstag täglich täglich täglich täglich Sa Sa Sa

nicht 

27.01.24

Mannhei

m Hbf

Mannhei

m Hbf

Karlsruhe 

Hbf

Karlsruhe 

Hbf

Karlsruhe 

Hbf

Mainz Hbf 20:49  20:49  21:49  21:49  21:57 22:49 22:49

Hochheim (Main) 21:01  21:01  22:02  22:02  22:02  21:01  21:01  

Hochheim (Main) 21:01  21:01  22:03  22:03  22:03  21:01  21:01  

Ff-Höchst 21:14  21:14  22:14  22:14  22:14  21:14  21:14  

Ff-Höchst 21:14  21:14  22:14  22:14  22:14  21:14  21:14  

Frankfurt(M) Hbf 21:22  21:22  22:22  22:22  22:25 23:22 23:22

Zugausfälle, Haltausfälle und  
Fahrzeitenänderungen zwischen 

Mainz Hbf ◄► Frankfurt (M) Hbf 
05.01. – 20.02.24 

RE 4 

RE 14 


