

## Zugausfälle, Haltausfälle und Fahrzeitenänderungen zwischen Mainz Hbf ◀▶ Frankfurt (M) Hbf 05.01. – 20.02.24

RE 4
RE 14

Sehr geehrte Fahrgäste,

wegen Generalsanierung der Riedbahn im ersten Schritt, vom 01.01. bis 21.01.24 entfallen die Züge der Linie RE 4/14 zwischen Frankfurt (M) Hbf und Mannheim Hbf, sowie auch in der Gegenrichtung.

Im weiteren Verlauf müssen wegen Bauarbeiten in den Abendstunden die RE4 /14 umgeleitet werden. Dadurch fallen im Zeitraum vom 22.01. bis 20.02.24 die Halte Hochheim (Main) und Frankfurt-Höchst, in beide Fahrtrichtungen aus.

Reisende mit Fahrtziel Frankfurt (M) Hbf / Mainz Hbf nutzen bitte in der Zeit vom 01.01. – 21.01.24 den für Sie eingerichtete Ersatzverkehr mit Ersatzbusse.

In der Zeit von 22.01. – 20.02.24 benutzen Sie bitte den übrigen Regionalverkehr.

Einzelheiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplanauszug.

Frankfurt(M) Hbf ▶ Mainz
--------------------------

Trankluit(W) Tibl P Walliz Tibl						
Zugtyp		RE4	RE 4	RE 14	RE 14	RE 14
Zugnummer		4489	4489	4759	4759	4799
		05.01-	22.01-	05.01-	22.01-	06.01
Gültigkeit		21.01.24	20.02.24	21.01.24	20.02.24	21.01.24
		täglich	täglich	Mo-Fr	Mo-Fr	Sa + So
Frankfurt(M) Hbf		<del>21:38</del>	21:38	<del>20:38</del>	20:36	<del>20:38</del>
Ff-Höchst	0	<del>21:47</del>	<del>21:47</del>	<del>20:47</del>	20:45	<del>20:47</del>
Ff-Höchst		<del>21:47</del>	<del>21:47</del>	<del>20:47</del>	20:45	<del>20:47</del>
Hochheim (Main)	0	<del>21:58</del>	<del>21:58</del>	<del>20:58</del>	20:56	<del>20:58</del>
Hochheim (Main)		<del>21:58</del>	<del>21:58</del>	<del>20:58</del>	20:56	<del>20:58</del>
Mainz Hbf	0	<del>22:11</del>	22:11	<del>21:11</del>	21:09	<del>21:11</del>
				<del>Mannhei</del>	Mannhei	<del>Mannhei</del>
	Nach:	Karlsruhe		<del>m Hbf</del>	m Hbf	<del>m Hbf</del>

Mainz Hbf ► Frankfurt(M) Hbf

Zugtyp	RE 14	RE 14	RE 4	RE 4	RE 4	RE4	RE4
Zugnummer	4498	4498	4482	4482	4482	12770	12770
	05.01-	22.01-	05.01-	22.01		06.01	27.01
Gültigkeit	21.01.24	20.02.24	21.01.24	20.02.24	27.01.24	21.01.24	17.02.24
Verkehrstag	täglich	täglich	täglich	täglich	Sa	Sa	Sa
				nicht			
				27.01.24			
	<del>Mannhei</del>	Mannhei	Karlsruhe	Karlsruhe	Karlsruhe		
	<del>m Hbf</del>	m Hbf	Hbf	Hbf	Hbf		
Mainz Hbf	<del>20:49</del>	20:49	<del>21:49 -</del>	21:49	21:57	<del>22:49</del>	22:49
Hochheim (Main)	<del>21:01</del>	<del>21:01</del>	<del>22:02</del>	<del>22:02</del>	<del>22:02</del>	<del>21:01</del>	<del>21:01</del>
Hochheim (Main)	<del>21:01</del>	<del>21:01</del>	<del>22:03</del>	<del>22:03</del>	<del>22:03</del>	<del>21:01</del>	<del>21:01</del>
Ff-Höchst	<del>21:14</del>	<del>21:14</del>	<del>22:14</del>	<del>22:14</del>	<del>22:14</del>	<del>21:14</del>	<del>21:14</del>
Ff-Höchst	<del>21:14 -</del>	<del>21:14 -</del>	<del>22:14</del>	<del>22:14</del>	<del>22:14</del>	<del>21:14</del>	<del>21:14 -</del>
Frankfurt(M) Hbf	<del>21:22</del>	21:22	<del>22:22</del>	22:22	22:25	<del>23:22</del>	23:22

## Bitte informieren Sie sich vor Reisebeginn über Ihre Verbindungen!



Es besteht kein Anspruch auf eine Fahrradmitnahme in den Ersatzbussen.

**Tipp:** Erstellen Sie sich Ihren "Persönlichen Fahrplan" für die Bauzeit. Der persönliche Fahrplan kann individuell an eigene Wünsche und Bedürfnisse angepasst werden. Der Service steht Ihnen im Internet unter www.persoenlicherfahrplan.bahn.de zur Verfügung.



unsere Apps
DB Navigator
DB Streckenagent
DB Bauarbeiten



weitere Fahrplanänderungen bauinfos.deutschebahn.com bahn.de/reiseauskunft



**Sie haben Fragen?** Wir helfen gerne unter 0621 830 1200